chỉ riêng dịp Tết Nguyên đán
đầu năm, thực hiện hướng dẫn
của trên về tặng quà của Chủ
tịch nước cho người có công,
toàn tỉnh đã tổ chức thăm, tặng
hơn 17,5 ngàn suất quà với
kinh phí khoảng 5,4 tỷ đồng từ
nguồn ngân sách Trung ương.

Đồng thời, Chủ tịch UBND
tỉnh có quyết định 104 về việc
hỗ trợ dịp Tết Nguyên đán Tân
Sửu 2021. Theo đó, người có
công với cách mạng và thân
nhân đang hưởng trợ cấp hằng
tháng (kể cả vợ hoặc chồng
của liệt sĩ đã lấy chồng, vợ
khác đang hưởng trợ cấp hằng
tháng), người thờ cúng liệt
sĩ, thờ cúng mẹ Việt Nam anh
hùng được hưởng hỗ trợ 1 triệu
đồng.